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Objekti i kontratës 
për prokurim publik/marrëveshje 

kuadër

Kodi sipas 
FPPP

Fillimi i 
pritshëm i 
procedurës 

(muaji)

Mbajtësi i 
planifikimit

Vlera e parashikuar 
e blerjes/

shërbimi pa TVSH 
(denarë)

Vlera e 
parashikuar e 
procedurës pa 
TVSH (denarë)

Lloji i procedurës Shënim

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 SMM 1,800,000.00

2
PU 2803/01 

Shkup
2,366,406.00

3 SMM 500,000.00

4 АU 95,000.00

3 5
Pllaka, distinktivë dhe targa identifikimi 

(targa regjistrimi) me reliev

18530000-3 
35810000-5 
35821000-5

prill
 PU 2803/14 

Shkup
2,330,508.00 2,330,508.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

6 SMM 250,000.00

7
PU 2803/14 

Shkup
267,711.00

5 8 Flamujt shtetërorë dhe ushtarakë 35821000-5 shkurt
PU 2803/14 

Shkup
1,271,186.00 1,271,186.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

9
PU 2803/40 

Shkup
6,779,637.00

10 DSHSR 500,000.00

7 11 Akumulatorë për mjete motorike 31400000-0 nëntor
PU 2803/40 

Shkup
3,389,830.00 3,389,830.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

8 12 Pajisje sportive
37440000-4 
37452000-1

prill
PU 2803/70 

Shkup
3,000,000.00 3,000,000.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

Kontrata për 2 vjet

9 13 Set për kontroll teknik të ambienteve 35121000-8 maj
PU 2803/20 

Shkup
1,331,480.00 1,331,480.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

Kontrata për 2 vjet

Aranzhman lulesh Blerje me vlerë të ulët

shkurt

qershor03121210-0

Blerje me vlerë të ulët
30192000-1 
30190000-7

2 shkurt 595,000.00
Material pune dhe promovues për 

konferenca, trajnime dhe ushtrime

30190000-7 
30192000-1 

Materiale të destinuara për delegacione 
dhe materiale të tjera për aktivitete 

protokollare          

Sipas nenit 49 paragrafi 1 dhe nenin 55 paragrafi 1 të Ligjit për organizimin e administratës shtetërore ("Gazeta Zyrtare e RM" nr. 58/00, 44/02, 82/08, 167/10 dhe 51/11) dhe nenit 75 
paragrafin 1 dhe 2 të ("Gazeta Zyrtare e RM", nr 24/19), dhe në lidhje me Rregulloren për formën dhe përmbajtjen si dhe mënyrën e përgatitjes së planit vjetor për prokurimin publik 

(“Gazeta Zyrtare e RMV” nr. 64/19) dhe fjalorin e përbashkët për prokurimin publik (“Gazeta Zyrtare e RMV” nr. 15/20), Ministri i Mbrojtjes miratoi:

PLANI VJETOR I PROKURIMIT PUBLIK PËR VITIN 2025

I. Kontratat dhe marrëveshjet kuadër për prokurimin publik të mallrave
I.1. Mjetet materiale dhe teknike

Goma për mjete motorike

1 4,166,406.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

517,711.004

6 shkurt34350000-5 7,279,637.00 Procedurë e hapur



10 14 Automjete mallrash deri në 2 ton 34140000-0 prill
PU 2803/40 

Shkup
2,710,000.00 2,710,000.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

11 15
Pjesë rezervë për mjete motorike jo 

luftarake   
34300000-0 shkurt

PU 2803/40 
Shkup

4,237,288.00 4,237,288.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
Marrëveshje kuadër për 

2 vjet

12 16 Pjesë këmbimi për automjete luftarake 34300000-0 maj
PU 2803/40 

Shkup
6,779,661.00 6,779,661.00 Procedurë e hapur Marrëveshje kuadër

17
 PU 2803/40 

Shkup
1,911,971.00

18 DSHSR 200,000.00

14 19
Pjesë rezervë dhe materiale harxhuese 

për punëtoritë e riparimit dhe 
mirëmbajtjes

34300000-0 mars
PU 2803/40 

Shkup
1,694,915.00 1,694,915.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

15 20

Pjesë rezervë  dhe materiale harxhuese 
për mirëmbajtjen dhe riparimin e 
pajisjeve ftohëse dhe pajisjeve të 

kuzhinës

34300000-0 prill
PU 2803/40 

Shkup
1,120,000.00 1,120,000.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

16 21 Targat për mjete motorike 39300000-5 maj
PU 2803/40 

Shkup
254,237.00 254,237.00 Blerje me vlerë të ulët

17 22
Vajra, vajra avionësh dhe kimikate për 

trajtimin dhe kontrollin e karburantit të 
avionëve GM-1

09211100-2
09211000-1
38430000-8

shtator
PU 2803/40 

Shkup
824,783.00 824,783.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

18 23
Karburant avioni GM-1 dhe benzinë ​​

aviacioni AB 100/130
09131000-6 mars

PU 2803/40 
Shkup

54,237,288.00 54,237,288.00 Procedurë e hapur Kontrata për 2 vjet

19 24 Mazut М-1 NS 09130000-9 qershor
PU 2803/40 

Shkup
88,983,050.00 88,983,050.00  Procedurë e hapur Kontrata për 2 vjet

25
PU 2803/40 

Shkup
84,745,763.00

26 SBUC 5,000,000.00

21 27 Gazi natyror 09123000-7 qershor
PU 2803/40 

Shkup
80,508,474.00 80,508,474.00 Procedurë e hapur Kontrata për 2 vjet

22 28 Gazi natyror i kompresuar (GNK) 09123000-7 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
3,200,000.00 3,200,000.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

23 29 Pelet për dru zjarri 09111220-8 nëntor
PU 2803/40 

Shkup
186,440.00 186,440.00 Blerje me vlerë të ulët

30
PU 2803/40 

Shkup
3,016,949.00

31 SBUC 107,500.00

09135100-5Vaj ekstra i lehtë shtëpiak

24 03413000-8 Dru zjarri
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
3,124,449.00

13 mars 2,111,971.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

20 89,745,763.00 Procedurë e hapur Kontrata për 2 vjetqershor

Pjesë këmbimi, materiale harxhuese për 
mjete motorike dhe pajisje për mjete 

motorike (ndihma e parë, trekëndësh dhe 
zinxhirë dëbore).

34300000-0 
44514200-8 

nëntor



25 32
Vajra yndyrna dhe lëngje për automjete 

dhe armatime
09211000-1 prill

PU 2803/40 
Shkup

5,084,745.00 5,084,745.00  Procedurë e hapur

26 33 Gazet teknike dhe mjekësore 24100000-5 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
720,338.00 720,338.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

27 34

Materialet e magazinës, reagentët për 
testimin e qëndrueshmërisë kimike të 

pluhurave dhe pajisjet HTZ për personat 
që menaxhojnë MdheMES

18143000-3 qershor
PU 2803/40 

Shkup
1,271,186.00 1,271,186.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

28 35 Mjete materiale zjarrfikëse 35111000-5 prill
PU 2803/40 

Shkup
1,004,730.00 1,004,730.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

29 36 Pajisjet mbrojtëse të fluturimit 35810000-5 korrik
PU 2803/40 

Shkup
12,400,000.00 12,400,000.00  Procedurë e hapur

30 37 Bateri të ndryshme 31440000-2 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
847,456.00 847,456.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

31 38
Inverter të vegjël dhe materiale të tjera 

(gota, pjata, pirunë, rrotulla, mbulesa 
tavoline dhe materiale të tjera)

39221120-4 
39221220-5 
39223000-1 
39220000-0 
39513200-3

shkurt DSHSR 1,400,000.00 1,400,000.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

32 39 Pajisjet e kuzhinës 39141000-2 mars DA 372,881.00 372,881.00 Blerje me vlerë të ulët

33 40 Enë me ujë 20 litra 39221140-0 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
508,474.00 508,474.00 Blerje me vlerë të ulët

34 41 Kuponë për blerjen e mallrave 39141000-2 maj SBUC 312,000.00 312,000.00 Blerje me vlerë të ulët

35 42
Materialet e ndërtimit, mjetet dhe mjetet 

për mirëmbajtjen e ndërtesave, 
instalimeve dhe hapësirës

44110000-4 tetor
PU 2803/40 

Shkup
15,254,237.00 15,254,237.00 Procedurë e hapur

36 43
Botime të shtypura – libra, tekste 

shkollore  
79823000-9 
22211100-3

qershor АU 95,000.00 95,000.00 Blerje me vlerë të ulët

37 44
Burimet materiale për mësimdhënien e 

hartografisë dhe topografisë
30220000-7 mars АU 250,000.00 250,000.00 Blerje me vlerë të ulët

38 45
Pjesë rezervë dhe materiale harxhuese 

kromatograf
38432200-4 prill АU 50,000.00 50,000.00 Blerje me vlerë të ulët

39 46
Revista, gazeta etj. - blerja e të shtypur 

dhe botime të tjera  një javore
22200000-2 shkurt SIK 285,714.00 285,714.00 Blerje me vlerë të ulët

40 47 Kripë industriale 14400000-5 nëntor
PU 2803/40 

Shkup
169,492.00 169,492.00 Blerje me vlerë të ulët



41 48
Mjetet motorike për pasagjerë (me qira 

operative)
34115000-6 
34115200-8 

shkurt DSHSR 10,000,000.00 10,000,000.00 Procedurë e hapur
Kontratë shumëvjeçare 

(4 vjet)
413,626,330.00 413,626,330.00

42 1 Pjesë të uniformës së gardës 35811300-5 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
2,196,610.00 2,196,610.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

43 2
Pallto uniforme luftarake, pantallona dhe 

xhup
35812000-9 shkurt

PU 2803/40 
Shkup

12,288,000.00 12,288,000.00 Procedurë e hapur

44 3 Pjesë të një uniforme luftarake 35812000-9 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
25,423,728.00 25,423,728.00 Procedurë e hapur

45 4 Pjesë të uniformës së shërbimit
18110000-3 
18300000-2

shkurt
PU 2803/40 

Shkup
25,459,500.00 25,459,500.00 Procedurë e hapur

46 5
Bluzë uniforme luftarake me mëngë të 

shkurtra
35812000-9 shkurt

PU 2803/40 
Shkup

1,144,068.00 1,144,068.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

47 6
Konfeksionimi i pjesëve të uniformës 

zyrtare
18300000-2 shkurt

PU 2803/40 
Shkup

1,886,476.00 1,886,476.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

48 7 Shenja uniforme 39561133-3 prill
PU 2803/40 

Shkup
1,271,186.00 1,271,186.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

49 8 Uniformë për kuzhinierë dhe kamerierë 18110000-3 mars DSHSR 300,000.00 300,000.00 Blerje me vlerë të ulët

50 9 Çizme ushtarake 18800000-7 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
31,355,932.00 31,355,932.00 Procedurë e hapur

51 10 Këpucë për uniformë zyrtare 18222000-1 nëntor
PU 2803/40 

Shkup
3,430,000.00 3,430,000.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

52 11 Mbulesë shtrati
39512000-4     
39512100-5

mars
PU 2803/40 

Shkup
1,140,805.00 1,140,805.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

53 12
Çadër individuale për anëtarët e njësive 

të deklaruara
39522530-1 shtator

PU 2803/40 
Shkup

4,067,672.00 4,067,672.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

13
PU 2803/40 

Shkup
1,016,949.00

14 DA 1,694,915.00

15 DA 1,694,915.00

16
PU 2803/40 

Shkup
475,564.00

17 DA 381,356.00
mars 508 474 00 Blerje me vlerë të ulët

Pajisje për ruajtjen dhe punën me 
informacione të klasifikuara dollap 

    
56

44421300-0 
44421500 2 

prill 2,711,864.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

Totali I.1.

19243000-1 
39000000-2 

prill
Mobilje për arredimin e ambjenteve 

akomoduese të Armatës, mobilje zyre 
dhe materiale tapiceri mobiljesh

2,170,479.00

I.2. Asetet materiale tremujore dhe pajisjet e zyrës

55

54 Mjetet për ruajtjen e higjienës
33000000-0  
39800000-0

Procedura e hapur e 
thjeshtuar



18
PU 2803/14 

Shkup
127,118.00

19
PU 2803/08 

Shkup
840,000.00

20
PU 2803/01 

Shkup
334,745.00

116,529,539.00 116,529,539.00

1 К4 2,500,000.00

2
PU2803/30 

Shkup
1,534,000.00

3 К4 3,500,000.00

4
PU 2803/30 

Shkup
2,542,000.00

5
PU 2803/60 

Shkup
1,016,949.00

7 К4 50,000.00

8 АU 150,000.00

62 9
Mjete të vogla dhe komponentë 

elektronikë për mësimin e elektronikës
31711100-4 mars АU 50,000.00 50,000.00 Blerje me vlerë të ulët

63 10
Materiale administrative për shërbimet e 

studentëve
22800000-8 shkurt АU 300,000.00 300,000.00 Blerje me vlerë të ulët

11
  PU 2803/30 

Shkup
3,390,000.00

12
  PU 2803/01 

Shkup
224,576.00

13 К4 2,500,000.00

65 14 Pajisjet e informacionit
30213300-8 
30213100-6 
30232110-8

mars К4 1,200,000.00 1,200,000.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

mars

35121500-3

1,016,949.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
Televizorë, altoparlantë, kamera dhe foto 

aparate
prill

Blerje me vlerë të ulët

35121500-3

60

7,058,949.0059

4,034,000.00

Tonerët dhe fishekët e printerit, 
furnizime për AOP

PU 2803/14 
Shkup

6 1,016,949.00

32322000-6      
38650000-6  
32324100-1 
30237240-3 
48952000-6

Totali I.2.

Procedurë e hapurprill

30237300-2       
30125100-2 
31440000-2 
32420000-3 
32520000-4 
32582000-6

508,474.00 Blerje me vlerë të ulët

57 Dyer sigurie, kasaforta dhe grirëse letre
44421300-0 
44421500-2

prill 1,174,745.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

      
informacione të klasifikuara,dollap 

metalik-arka, dollap për dosje personale
56

 
44421500-2 
30100000-0

64 Materiali i zyrës

58

30000000-9                                             
30192000-1 

prill Procedurë e hapur

Letër fotokopjuese

6,114,576.00

61
Tabelat e shkollave, tabelat e njoftimeve 

dhe mjete të tjera për kabinete dhe 
laboratorë dhe blerje pullash

shkurt 200,000.00

I.3. MjeteT informatike dhe furnizimet e zyrës

 Procedura e hapur e 
thjeshtuar

maj



66 15
Pajisjet e informacionit për hapësirën e 
memories për një bazë të dhënash në të 

mbrojturin KIS  të SSHSdheZU
48823000-3 shkurt DSIM 3,500,000.00 3,500,000.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

16
 PU 2803/60 

Shkup
16,949,152.00

17 К4 1,345,000.00

68 18
Pajisjet mbështetëse dhe pjesët shtesë të 

pajisjeve audio dhe video dhe 
telekomunikacioni

32322000-6 shkurt К4 400,000.00 400,000.00 Blerje me vlerë të ulët

19
PU 2803/60 

Shkup
127,119.00

20 К4 180,000.00

70 21 Certifikatat dixhitale - tokenat
48814200-9 
72260000-5 

prill
PU 2803/60 

Shkup
423,729.00 423,729.00 Blerje me vlerë të ulët

71 22
Pajisjet kripto të zgjerimit të rrjetit 

BICES të Armatës
48190000-6 shkurt DSIM 2,500,000.00 2,500,000.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

45,399,474.00 45,399,474.00

72 1
Sigurimi i kateringut ushqimor për 

nevojat e ushtrimit Immediate Response 
25

55520000-1 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
28,254,545.00 28,254,545.00 Procedurë e hapur

2
PU 2803/40 

Shkup
18,088,090.00

3 DSHSR 2,100,000.00

74 4 Mish i konservuar në salcën e vet
15131700-2 
15235000-4

shtator
 PU 2803/40 

Shkup
7,000,000.00 7,000,000.00 Procedurë e hapur Kontrata për 2 vjet

5 DSHSR 1,600,000.00

6
PU 2803/40 

Shkup
18,538,349.00

76 7 Vakt i thatë njëditor i tipit A 15897300-5 korrik
 PU 2803/40 

Shkup
20,000,000.00 20,000,000.00 Procedurë e hapur Kontrata për 2 vjet

77 8 Qumësht dhe krem 

​​

i sterilizuar 15511200-5 shkurt
 PU 2803/40 

Shkup
15,503,767.00 15,503,767.00 Procedurë e hapur

9
PU 2803/40 

Shkup
15,441,054.00

10 DSHSR 2,500,000.00

shkurt

15541000-2 
15542100-0 
15542200-1 
15530000-2 

Procedurë e hapur

17,941,054.00 Procedurë e hapur

69

shkurt

Ruterë, sviqe dhe pajisje të tjera të rrjetit

Certifikatat e serverit dixhital 
(mbështetje trevjeçare) dhe certifikata 

SSL Secure socket
72261000-2 prill 307,119.00 Blerje me vlerë të ulët

Totali I.3.

shkurt

78

Procedurë e hapurMish 15119000-5

Peshk i ngrirë dhe pulë e ngrirë

Qumësht dhe produkte qumështi maj

15119600-1 
15221000-3 

Procedurë e hapur20,138,349.00

73

75

20,188,090.00

I.4. Produktet ushqimore

67 32410000-0 18,294,152.00



11
PU 2803/40 

Shkup
17,850,000.00

12 DSHSR 400,000.00

13
PU 2803/40 

Shkup
20,424,297.00

14 DSHSR 1,300,000.00

15
PU 2803/40 

Shkup
20,500,000.00

16 DSHSR 1,500,000.00

17
PU 2803/40 

Shkup
15,503,425.00

18 DSHSR 2,200,000.00

19
PU 2803/40 

Shkup
21,500,000.00

20 DSHSR 800,000.00

21
PU 2803/40 

Shkup
4,173,610.00

22 DSHSR 300,000.00

23
PU 2803/40 

Shkup
5,067,000.00

24 DSHSR 200,000.00

25
PU 2803/40 

Shkup
2,050,000.00

26 DSHSR 220,000.00

87 27 Makarona, majonezë dhe mustardë
15850000-1 
15871273-8 
15871250-1

shtator
PU 2803/40 

Shkup
1,278,505.00 1,278,505.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

28 DSHSR 220,000.00

29
PU 2803/40 

Shkup
11,191,610.00

22,300,000.00

2,270,000.00

shkurt83
15981100-9 
15981200-0

Mjaltë dhe marmelatë, sheqer dhe çajra 
të ndryshëm

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

shtator

15321000-4 
15980000-1

Procedurë e hapur

Procedurë e hapur

18,250,000.00

Frutat dhe perimet e freskëta 22,000,000.0015300000-1

Bukë, burek, simite dhe pasta të bardha shtator

shtator

Vaj ushqimor, uthull, ullinj dhe ajvar

15850000-1 
15871100-5 

03222400-7 
15331000-7 

shkurt 4,473,610.00 Procedurë e hapur

85

15863000-5 
15831600-8 
15332230-5 
15831000-2

shkurt 5,267,000.00 Procedurë e hapur

Uji

88 shkurt

84

86 Oriz dhe fasule në kokërr
03211300-6 
03221210-1

shkurt

15331400-1 
15331170-9

Perime të konservuara, të pasterizuara 
dhe të ngrira

11,411,610.00 Procedurë e hapur

Lëngje

15130000-8Produkte deli

15612500-6

Procedurë e hapur

Procedurë e hapur

Procedurë e hapur

79

82

80

81 shtator

17,703,425.00

21,724,297.00



30 DSHSR 440,000.00

31
PU 2803/40 

Shkup
1,081,440.00

32 DSHSR 150,000.00

33
PU 2803/40 

Shkup
20,931,514.00

91 34 Çokollatë 15842100-3 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
27,628,500.00 27,628,500.00 Procedurë e hapur

35 DSHSR 360,000.00

36
PU 2803/40 

Shkup
3,000,000.00

93 37
Kafe dhe pije alkoolike për ambiente 

hoteliere të tipit të hapur
15911000-7 
15861000-1

mars DSHSR 1,960,000.00 1,960,000.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

94 38 Ushqimi i dehidratuar për qen 15713000-9 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
6,600,000.00 6,600,000.00 Procedurë e hapur

95 39 Akullore, ëmbëlsira dhe pasta 15812000-3 prill DSHSR 250,000.00 250,000.00 Blerje me vlerë të ulët
318,105,706.00 318,105,706.00

96 1 Barna
33690000-3 
33600000-6

shkurt
PU 2803/40 

Shkup
1,125,714.00 1,125,714.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

97 2
Mjete për dezinfektim, dezinsektim dhe 

deratizim
33140000-3 shkurt

PU 2803/40 
Shkup

700,000.00 700,000.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

Produkte koloniale, koncentrat supë, 
erëza dhe miell gruri 

15800000-6 
15870000-7 
15871250-1 
15872200-3 
15871100-5 
15891410-7 
15850000-1 
15331000-7 
15871273-8 
15850000-1 
15612100-2 

1,521,440.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

15850000-1 
15332410-1 
15800000-6 
15811400-0 
15820000-2 

Ëmbëlsira dhe kumbulla të thata90

89

92 03142500-3

shkurt

Vezë të freskëta
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

shkurt

Totali I.4.
I.5. Pajisje mjekësore dhe materiale sanitare

shkurt 3,360,000.00

Procedurë e hapur21,081,514.00



98 3

Materiali i fashës, turniket taktike 
ushtarake (tactical military tourniquet) 
dhe barelë dhe çantë taktike e ndihmës 

së parë personale IFAK

33140000-3 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
4,242,346.00 4,242,346.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

99 4
Materiale shpenzuese dentare dhe 

materiale jo të konsumueshme
33140000-3        
33100000-1

prill
PU 2803/40 

Shkup
800,000.00 800,000.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

100 5
Pajisjet mjekësore dhe pajisjet 

laboratorike
33140000-3 
33100000-1

shkurt
PU 2803/40 

Shkup
3,383,898.00 3,383,898.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

101 6 Frigorifer i transportueshëm
33140000-3 
33100000-1

shkurt
PU 2803/40 

Shkup
30,000.00 30,000.00 Blerje me vlerë të ulët

102 7
Defibrilator i jashtëm automatik dhe 

pajisje EKG
33182100-0 shkurt

PU 2803/40 
Shkup

500,000.00 500,000.00 Blerje me vlerë të ulët

103 8 Zgjidhjet referuese dhe kimikatet 24310000-0 gusht
PU 2803/40 

Shkup
600,000.00 600,000.00 Blerje me vlerë të ulët

104 9 Mjete mikrobiologjike
33690000-3 
33698100-0

gusht
PU 2803/40 

Shkup
1,000,000.00 1,000,000.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

105 10 Pajisje mjekësore 33100000-1 gusht
PU 2803/40 

Shkup
4,000,000.00 4,000,000.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

106 11
Reagentë për analiza biokimike, me 
devijime të pajisjeve të përdorimit

33696500-0 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
9,000,000.00 9,000,000.00 Procedurë e hapur

Marrëveshje kuadër për 
2 vjet

107 12
Mjetet veterinare, materialet për të 
punuar me kafshët dhe barnat dhe 

vaksinat veterinare

33651690-1 
33600000-6

prill
PU 2803/40 

Shkup
3,389,830.00 3,389,830.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

108 13 Vaksina 33651600-4 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
704,597.00 704,597.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

29,476,385.00 29,476,385.00
923,137,434.00 923,137,434.00   

1 DMPI 3,000,000.00

2
PU 2803/40 

Shkup
1,101,695.00

110 3
Mirëmbajtja e kondicionerëve preciz për 

dhoma serveri
50730000-1 dhjetor DMPI 2,000,000.00 2,000,000.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

Marrëveshje kuadër për 
2 vjet

111 4
Heqja e defekteve dhe riparimi i 

agregateve dhe instalimeve elektrike në 
objektet e MM dhe ARMV

50110000-9 shkurt DMPI 6,000,000.00 6,000,000.00 Procedurë e hapur
Marrëveshje kuadër për 

2 vjet

112 5 Servisimi dhe mirëmbajtja e ashensorëve 50750000-7 shkurt DMPI 2,500,000.00 2,500,000.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
Marrëveshje kuadër për 

2 vjet

4,101,695.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
50730000-1 

II.1.Shërbimet e mirëmbajtjes dhe riparimit
II. Kontratat dhe marrëveshjet kuadër për prokurimin publik të shërbimeve

Marrëveshje kuadër për 
2 vjet

TOTALI I
Totali I.5.

Riparimi dhe mirëmbajtja e 
kondicionerëve dhe sistemeve të ajrit të 

kondicionuar dhe ventilimit
109 shkurt



113 6
Instalimi i djegësve për karburant të 

lëngshëm dhe gaz
50720000-8 maj DMPI 5,500,000.00 5,500,000.00 Procedurë e hapur

Marrëveshje kuadër për 
2 vjet

114 7
Rishikimi teknik i njësive të kaldajave 

me presion të lartë
50531100-7 maj DMPI 2,000,000.00 2,000,000.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

Marrëveshje kuadër për 
2 vjet

115 8 Kalibrimi i pajisjeve mjekësore 50421000-2 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
1,271,186.00 1,271,186.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

Marrëveshje kuadër për 
2 vjet

116 9
Riparimi dhe mirëmbajtja e makinerive 

dentare
50421000-2 tetor

PU 2803/40 
Shkup

1,271,186.00 1,271,186.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
Marrëveshje kuadër për 

2 vjet

10 DSHSR 1,400,000.00

11
PU 2803/40 

Shkup
5,338,983.00

118 12 Riparimi dhe servisimi i aseteve të KZ 50413200-5 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
1,779,661.00 1,779,661.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

Marrëveshje kuadër për 
2 vjet

119 13
Riparimi dhe mirëmbajtja e sistemeve të 

monitorimit në Armatë
35120000-1 mars

PU 2803/40 
Shkup

1,779,661.00 1,779,661.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
Marrëveshje kuadër për 

2 vjet

120 14
Riparimin dhe mirëmbajtjen e sistemeve 
për mbrojtjen teknike, video survejimin 

dhe kontrollin e aksesit
35120000-1 shkurt DSIM 2,050,000.00 2,050,000.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

Marrëveshje kuadër

15
PU 2803/40 

Shkup
5,932,203.00

16 DSHSR 3,400,000.00

122 17
Riparimi dhe servisimi i makinerive 

inxhinierike
50110000-9 shkurt

PU 2803/40 
Shkup

4,406,780.00 4,406,780.00 Procedurë e hapur
Marrëveshje kuadër për 

2 vjet

123 18
Rinisja e një sistemi softuerësh për 

menaxhimin e konvertuesve të 
frekuencës me mosfunksionim

50211000-7 nëntor
PU 2803/40 

Shkup
665,000.00 665,000.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

124 19
Riparimi dhe mirëmbajtja e kasave 

fiskale
50311400-2 korrik DSHSR 100,000.00 100,000.00 Blerje me vlerë të ulët Kontrata për 2 vjet

51,496,355.00 51,496,355.00

125 1
Transporti me autobus i personelit të 
Armatës për në dhe nga vendi i punës

60000000-8 nëntor
PU 2803/40 

Shkup
238,095,238.00 238,095,238.00 Procedurë e hapur

2 DBN 650,000.00

Procedurë e hapur

Marrëveshje kuadër për 
2 vjet

Marrëveshje kuadër për 
2 vjet

   

shkurt
Riparimi dhe servisimi i mjeteve 

motorike
50114000-7 
50110000-9

121 9,332,203.00

Totali II.1.
II.2. Shërbimet e transportit

117

Riparimi dhe mirëmbajtja e pajisjeve 
ftohëse, termike, të kuzhinës dhe 

makinerive të tjera të mirëmbajtjes së 
shtëpisë

6,738,983.00 Procedurë e hapur50000000-5 

Transporti i personelit - transport i 
jashtëzakonshëm me autobusë  minibusë 

      
  

mars



3
PU 2803/40 

Shkup
19,047,619.00

127 4 Transporti i mallrave të veçanta me 
rrugë tokësore jashtë vendit

60180000-3 prill
PU 2803/40 

Shkup
50,000,000.00 50,000,000.00  Procedurë e hapur Marrëveshje kuadër

128 5 Transporti i mallrave gjatë lëvizjes 60180000-3 shkurt DBN 4,000,000.00 4,000,000.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

129 6
Transferimi i mjeteve motorike me 

defekt (tërheqje)
50118110-9 maj

PU 2803/40 
Shkup

254,237.00 254,237.00 Blerje me vlerë të ulët Kontrata për 2 vjet

130 7
Përgatitja e dokumenteve për shërbimin 

doganor dhe shpedicioni
79223000-3 maj

PU 2803/40 
Shkup

6,779,661.00 6,779,661.00 Procedurë e hapur Kontrata për 2 vjet

318,826,755.00 318,826,755.00

1
PU 2803/40 

Shkup
6,016,949.00

2 К4 3,000,000.00

132 3
Diagnostikimi dhe servisimi i pajisjeve 

aktive të përdoruesve, riparimi i 
printerëve, skanerëve

50313100-3 
34913000-0

shkurt К4 2,400,000.00 2,400,000.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
Kontrata për 2 vjet

133 4
Mirëmbajtja dhe përmirësimi i pajisjeve 
aktive dhe softuerike dhe mirëmbajtja e 

pajisjeve dhe aseteve të ndryshme
50324200-4 shkurt К4 5,000,000.00 5,000,000.00 Procedurë e hapur

Marrëveshje kuadër për 
2 vjet

134 5 Mirëmbajtja e Fortimail 48517000-5 shkurt К4 350,000.00 350,000.00 Blerje me vlerë të ulët

135 6 Zhvillimi i softuerit të listës së pagave 48730000-4 shkurt К4 5,200,000.00 5,200,000.00 Procedurë e hapur Kontrata për 2 vjet

7
 PU 2803/60 

Shkup
847,458.00

8 DBN 400,000.00

137 9 Abonimi i shërbimit në internet 72400000-4 prill
PU 2803/60 

Shkup
1,016,950.00 1,016,950.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

Kontrata për 2 vjet

138 10
Kontrolli i sigurisë së rrjeteve të 

informacionit
79710000-4 prill

PU 2803/60 
Shkup

508,475.00 508,475.00 Blerje me vlerë të ulët

139 11
Mbështetje vjetore e sistemit të 

platformës video me shumë tastierë 
QOK(Qendra e Operacioneve Kibernetike)

72610000-9 prill
PU 2803/60 

Shkup
2,118,644.00 2,118,644.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

136 Shërbimet postare 64121100-1 mars

 Procedurë e hapur126 60170000-0 19,697,619.00shtator

Kontrata për 2 vjet

Totali II.2.

Marrja me qira e aparateve fotokopjuese 79521000-2

1,247,458.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

shkurt 9,016,949.00 Procedurë e hapur131

II.3. Shërbimet e informacionit dhe telekomunikacionit

      
jashtëzakonshëm me autobusë, minibusë 
dhe mjete motorike për udhëtarë brenda 

dhe jashtë vendit.



140 12
Abonimi vjetor dhe mirëmbajtja e një 

sistemi të menaxhimit të dokumenteve
72610000-9 shkurt DSIM 505,000.00 505,000.00 Blerje me vlerë të ulët

141 13
Mbështetje e platformës hiper 

konvergjente
48814200-9 април

PU 2803/60 
Shkup

4,034,888.00 4,034,888.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

142 14
Mbështetje e softuerit të gjurmimit të 

pajisjes së përdoruesit
48814200-9 shkurt

PU 2803/60 
Shkup

1,101,694.00 1,101,694.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
Kontrata për 2 vjet

143 15
Diagnostifikimi dhe servisimi i pajisjeve 

të përdoruesit fundor
50312000-5 prill

PU 2803/60 
Shkup

1,694,915.00 1,694,915.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
Kontrata për 2 vjet

144 16
Diagnostifikimi dhe servisimi i pajisjeve 
dhe pajisjeve aktive të rrjetit në dhomat 

e serverëve
50312000-5 prill

PU 2803/60 
Shkup

1,694,915.00 1,694,915.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
Kontrata për 2 vjet

145 17
Marrja me qira e linjave satelitore për 

njësi të dislokueshme
64214100-0 mars

PU 2803/60 
Shkup

2,542,374.00 2,542,374.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
Marrëveshje kuadër për 

3 vjet

38,432,262.00 38,432,262.00

146 1 Sigurimi i punonjësve 66510000-8 shkurt DMBNJAT 22,050,000.00 22,050,000.00 Procedurë e hapur

2
PU 2803/40 

Shkup
1,462,963.00

3 DSHSR 900,000.00

148 4
Sigurimi i sediljeve të avionit, pilotit dhe 

pasagjerit
66516200-2 korrik

PU 2803/40 
Shkup

1,500,000.00 1,500,000.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

25,912,963.00 25,912,963.00

149 1
Zhvillimi dhe rishikimi i një projekti për 

rindërtimin e Shtëpisë sëARM
71220000-6 shkurt DPMI 19,047,192.00 19,047,192.00 Procedurë e hapur

150 2
Shërbimet e inxhinierisë së tërmeteve 

dhe sizmologjisë inxhinierike
71352110-4 shkurt DPMI 2,000,000.00 2,000,000.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

Marrëveshja kuadër

21,047,192.00 21,047,192.00

II.4. Shërbimet financiare (sigurime, shërbime bankare dhe financiare)

Inspektimi teknik dhe sigurimi gjatë 
regjistrimit të mjeteve motorike

66516100-1

Totali II.4.

Totali II.3.

Totali II.5.

II.5. Shërbime arkitektonike dhe inxhinierike

2,362,963.00147
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
prill

II.6. Shërbime botuese dhe të shtypit



1
PU 2803/14 

Shkup
148,305.00

2
PU 2803/70 

Shkup
1,542,353.00

3
PU 2803/80 

Shkup
169,492.00

4 DF 123,000.00

5
PU 2803/01 

Shkup
240,677.00

152 6

Sherbime per kopjim, printim dhe botim 
per nevojat e veprimtarise botuese ne 
Ministrine e Mbrojtjes dhe shtypje e 

revistes MBUROJA dhe Mbrojtja 
moderne e Maqedonisë për vitin 2025

79800000-2 qershor SIK 3,000,000.00 3,000,000.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

153 7

Printimi i materialeve për nevojat e 
Kampusit Veror 2025 dhe printimi i 
librave dhe teksteve shkollore për 

nevojat e Akademisë Ushtarake

79800000-2 shkurt АU 359,500.00 359,500.00 Blerje me vlerë të ulët

154 8
Prodhimi i fotove dhe një tabele për 

nevojat e Akademisë Ushtarake
79962000-5 prill АU 135,500.00 135,500.00 Blerje me vlerë të ulët

5,718,827.00 5,718,827.00

1
PU 2803/40 

Shkup
161,016,949.00

2 DMPI 8,570,000.00
3 SBUC 5,000,000.00

156 4
Grumbullimi, transporti dhe trajtimi i 

mbetjeve komunale
90511300-5 shtator

PU 2803/40 
Shkup

23,809,524.00 23,809,524.00 neni 24 i LPP

157 5
Grumbullimi, transporti dhe trajtimi i 

mbetjeve mjekësore
90524000-6 shtator

PU 2803/40 
Shkup

142,857.00 142,857.00 Blerje me vlerë të ulët Kontrata për 2 vjet

6 DA 30,000.00
7 К4 30,000.00
8 АU 50,000.00

198,649,330.00 198,649,330.00

II.7. Shërbimet komunale

79800000-2 
79810000-5

158
Shkatërrimi i materialit dokumentar me 

afat të skaduar të ruajtjes

prill

09310000-5

2,223,827.00

maj Blerje me vlerë të ulët

Totali II.7.

Energjia elektrike

151
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

174,586,949.00 Procedurë e hapur155

Totali II.6.

92512100-4

nëntor

Shërbimet për shtypjen e formularëve 
dhe lidhjes, printimin e hartave, shtypjen 
e literaturës ushtarako-profesionale dhe 
shënjestra letre dhe shtypje formularësh 

dhe formularësh për operacione 
materialo-financiare dhe materiale të 

tjera të shtypura

110,000.00



156 1
Ruajtja e higjienës në ambientet e MM 

dhe ShPA
90920000-2 nëntor DMPI 15,000,000.00 15,000,000.00 Procedurë e hapur

160 2 Shërbimet e pastrimit kimik 98310000-9 tetor
PU 2803/40 

Shkup
1,278,400.00 1,278,400.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

16,278,400.00 16,278,400.00

161 1
Shërbime hoteliere dhe hotelerie për 

nevoja sindikale
55110000-4 
55520000-1

mars DMBNJAT 2,800,000.00 2,800,000.00
Njoftimet e tjera, neni 121 i 

LPP

2 DBN 12,000,000.00

3
PU 2803/14 

Shkup
1,694,915.00

163 4
Shërbimet e akomodimit në hotel dhe 
hotelierisë për Kampusin Veror 2025

55110000-4 shkurt DBN 800,000.00 800,000.00
Njoftimet e tjera, neni 121 i 

LPP

17,294,915.00 17,294,915.00

164 1
Punësimi i personave përmes një 
agjencie punësimi të përkohshëm

79611000-0 shkurt DMBNJAT 24,000,000.00 24,000,000.00 Procedurë e hapur

SIK 1,000,000.00

AU 1,150,000.00
26,150,000.00 26,150,000.00

1
PU 2803/70 

Shkup
2,245,762.00

2 DMBNJAT 1,324,000.00

3
PU 2803/60 

Shkup
4,000,000.00

4 DMBNJAT 825,000.00

168 5
Trajnime për aftësim dhe përmirësim 

profesional
80533200-1 mars DMBNJAT 805,500.00 805,500.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

9,200,262.00 9,200,262.00

169 1
Ekzaminimi i parametrave fiziko-kimikë 
për përcaktimin e cilësisë së produkteve 

(analiza laboratorike)
71900000-7 qershor DA 50,847.00 50,847.00 Blerje me vlerë të ulët

170 2
Kontrolli i cilësisë së një aparati me rreze 

X
50400000-9 shkurt

PU 2803/40 
Shkup

200,000.00 200,000.00 Blerje me vlerë të ulët

Trajnimi dhe marrja e testit të shoferit 3,569,762.008000000-4 

II.12. Shërbimet shëndetësore dhe sociale dhe analiza të tjera
Totali  II.11.

prill
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

79100000-5 
79530000-8 

Totali  II.9.

Marrëveshje kuadër162
Shërbime hoteliere dhe hotelerie për 

akomodim në vend dhe dhënie me qira 
salla konferencash

55110000-4 shkurt 13,694,915.00 Procedurë e hapur

Totali  II.10.

165

80533200-1 mars

II.11. Shërbime të zhvillimit ligjor, arsimor dhe profesional

2

166

Procedurë e hapur4,825,000.00

Totali II.8.

Lidhja e Marrëveshjes me agjencinë e 
autorit për pagesën e honorareve

167
Kurse të specializuara në 

telekomunikacion, informatikë dhe 
mbrojtje kibernetike

II.8. Shërbimet e deponimit të ujërave të zeza dhe mbeturinave, shërbime sanitare dhe të ngjashme

II.9. Shërbime hoteliere dhe hotelerie

II.10. Shërbimet e punësimit të përkohshëm

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

korrik 2,150,000.00



171 3 Shërbimet veterinare 71317200-5 мај
PU 2803/40 

Shkup
1,430,685.00 1,430,685.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

1,681,532.00 1,681,532.00

172 1
Shërbime për shfrytëzimin e pishinës në 

garnizonin e Shkupit për nevoja të 
pjesëtarëve të Armatës

79994000-8 shtator
PU 2803/70 

Shkup
1,271,186.00 1,271,186.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

1,271,186.00 1,271,186.00

173 1   Shërbimi i lajmeve të përgjithshme 64216000-3 mars SIK 192,000.00 192,000.00
Blerje me vlerë të ulët

2 АU 440,000.00
3 DMBNJAT 335,000.00

967,000.00 967,000.00
732,926,979.00 732,926,979.00

175 1 Rikonstruksioni i objekteve të tjera 45453000-7 shkurt DSIM 10,169,491.00 10,169,491.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

176 2
Rrethimi dhe përshtatja e një magazine 

(video survejimi, ndriçimi) në Drenov Doll
45000000-7 shkurt DMPI 20,000,000.00 20,000,000.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

177 3
Ndërrimi i dritareve dhe dyerve në 

dhomat ku ndodhen njësitet rajonale
45421100-5 maj DMPI 5,000,000.00 5,000,000.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

178 4 Rindërtimi i një punishteje në Shtip 45453000-7 mars DMPI 21,000,000.00 21,000,000.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

179 5
Ndërrimi i kulmeve të ndërtesave në 

kazermat dhe grupet e magazinave të 
MM dhe ARMV

45260000-7 maj DMPI 20,000,000.00 20,000,000.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

180 6
Renovimi i rrethimit të tendave në 

kazermën "Mirçe Acev", Prilep
45000000-7 mars DMPI 10,000,000.00 10,000,000.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

181 7
Rregullimi i një objekti në kaz. Ilinden në 

Shkup
45453000-7 shkurt DMPI 30,000,000.00 30,000,000.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

182 8
Ndërtimi i tubacioneve të jashtme të 

avullit në kanal betoni me gjatësi 350m 
në kazermën e Tetovës

45232141-2 mars DMPI 6,000,000.00 6,000,000.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

183 9
Ndërrimi i një pjese të rrjetit të 

ujësjellësit në kazermën e Prilepit
45231300-8 mars DMPI 2,000,000.00 2,000,000.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

184 10
Riparimi i rrjetit të hidrantit dhe 

kanalizimit në kazermën e Shtipit
45231300-8 mars DMPI 2,000,000.00 2,000,000.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

TOTALI  II

Totali  II.12.

Totali II.14.

Totali  II.13.

III. Kontratat dhe marrëveshjet kuadër për prokurimin publik të punëve

II.13. Shërbime rekreative, kulturore dhe sportive

II.14.Shërbime të tjera

174
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
79000000-4 shkurt 775,000.00

Publikimi i reklamave në median e 
shkruar ditore



185 11
Ndërtimi i një godine të re për nevojat e 
njësisë së mbrojtjes ajrore në kazermën 

Strasho Pinxhur Petrovec.
45210000-2 prill DMPI 200,000,000.00 200,000,000.00 Procedurë e hapur

326,169,491.00 326,169,491.00
326,169,491.00 326,169,491.00

186 1

Pjesë këmbimi dhe materiale harxhuese 
për mirëmbajtjen dhe riparimin e 
pajisjeve ftohëse dhe pajisjeve të 

kuzhinës

34300000-0 janar
PU 2803/40 

Shkup
2,542,373.00 2,542,373.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

187 2
Karburanti motorik Eurosuper dhe 

Eurodiesel
09134220-5 
09132100-4 

janar
PU 2803/40 

Shkup
150,000,000.00 150,000,000.00  Procedurë e hapur

3
PU 2803/40 

Shkup
4,950,000.00

4 SBUC 107,500.00

189 5
Vajra yndyrna dhe lëngje për automjete 

dhe armatime
09211000-1 janar

PU 2803/40 
Shkup

5,226,800.00 5,226,800.00  Procedurë e hapur

190 6
Pajisjet e ngrohjes dhe ajrit të 

kondicionuar
39715200-9  
39717200-3

janar DA 1,694,916.00 1,694,916.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

191 7 Pjesë të një uniforme luftarake 35812000-9 janar
PU 2803/40 

Shkup
55,932,202.00 55,932,202.00 Procedurë e hapur

8 К4 2,000,000.00

9
PU 2803/30 

Shkup
3,389,000.00

10
PU 2803/40 

Shkup
84,754.00

193 11
Pajisjet e informacionit për përdoruesit 

përfundimtarë
30200000- 1 
30231310-3

janar
  PU 2803/60 

Shkup
6,058,543.00 6,058,543.00  Procedurë e hapur

194 12
Sistemi i furnizimit me energji të 

pandërprerë
31154000-0 janar К4 1,000,000.00 1,000,000.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

13
PU 2803/40 

Shkup
17,000,000.00

14 ДУСР 400,000.00

15
PU 2803/40 

Shkup
17,762,041.00

16 DSHSR 1,291,000.00

17
PU 2803/40 

Shkup
19,000,000.00

18 DSHSR 1,500,000.00

TOTALI  III

188 Dru zjarri 03413000-8 janar 5,057,500.00 Procedurë e hapur

DETYRIMET E TRANSFERUARA PAS PROCEDURAVE TË FILLUARA NË 2024

Totali  III.1

192
Tonerë dhe fishekë për printera, 

materiale harxhuese për AOP dhe bateri 
të llojeve të ndryshme

30237300-2       
30125100-2 
31440000-2

janar 5,473,754.00 Procedurë e hapur

196 Produkte dеli 15130000-8 janar 19,053,041.00 Procedurë e hapur

195 Bukë, burek, simite dhe pasta të bardha 15612500-6 janar 17,400,000.00 Procedurë e hapur

197 Frutat dhe perimet e freskëta 15300000-1 janar 20,500,000.00 Procedurë e hapur



198 20

Servisimi i pompave fekale, pompave të 
ujit të ftohtë, riparimi i defekteve të 

instalimit të ujit dhe kanalizimit, si dhe 
servisimi i sterilizuesve UV, pompave të 
klorit dhe hipoklorinatorëve në objektet 

e MM dhe Armatës së Republikës së 
Maqedonisë së Veriut.

50511000-0 janar DMPI 8,500,000.00 8,500,000.00
Procedurë e hapur - 

Marrëveshje kuadër për 2 
vjet

199 21
Transporti me autobus i personelit të 
Armatës për në dhe nga vendi i punës

60000000-8 janar
PU 2803/40 

Shkup
238,095,000.00 238,095,000.00 Procedurë e hapur

22 DBN 650,000.00

23
PU 2803/40 

Shkup
19,047,621.00

24
PU 2803/40 

Shkup
170,000,000.00

25 DMPI 20,330,000.00
26 SBUC 12,000,000.00

202 27 Shërbimet veterinare 71317200-5 janar
PU 2803/40 

Shkup
1,430,685.00 1,430,685.00

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

203 28
Trajnim i sistemeve të fikjes së zjarrit në 

SJV të Sollunska Gllava, Vodno dhe 
Plaçkovicë

50413200-5 janar DMPI 3,000,000.00 3,000,000.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

204 29
Vajra, yndyrna dhe lëngje për mjetet 

motorike JLTV dhe ATLAS
09211100-2 janar

PU 2803/40 
Shkup

1,355,400.00 1,355,400.00
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
764,347,835.00 764,347,835.00

2,746,581,739.00 2,746,581,739.00

Punoi: Sasho Jovanovski

Dha pëlqim: Mitre Todorov

Miratoi: Donka Milloshevska Ministër

Vllado Misajllovski

Totali i detyrimeve të transferuara
TOTALI

Ministria e Mbrojtjes

201 Energjia elektrike 09310000-5 janar 202,330,000.00 Procedurë e hapur

200
Transporti i personelit - transport i 

jashtëzakonshëm me autobusë, minibusë 
dhe mjete motorike për udhëtarë brenda 

60170000-0 janar 19,697,621.00 Procedurë e hapur
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